
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 96 

Имени Героя Российской Федерации Владислава Посадского 
Кореновская ул., д. 35, Краснодар, 350005, тел./факс (861)212-59-39 

е-mail: school96@kubannet.ru 

 

ПРИКАЗ 

от   31.08.2022г.                                                                                 № 543-О 

 

Об утверждении комплекса мер, направленных на недопущение 

незаконных сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся 

 

На основании перечня поручений Президента Российской Федерации 

В.В. Путина от 28.06.2013 № Пр-1393, руководствуясь ст. 582 Гражданского 

кодекса Российской Федерации, ч. 2 ст. 48, ст.101 ФЗ РФ № 273-ФЗ от 29.12.2012 

«Об образовании в Российской Федерации», ст. 4,5 Федерального закона от 

07.07.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных 

организациях, в целях реализации комплекса мер, направленных на 

недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся в 

МАОУ СОШ № 96 приказываю: 

1. Утвердить комплекс мер, направленных на недопущение незаконных 

сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся. 

2. Организовать работу постоянно действующей «горячей линии» по 

вопросам незаконных сборов денежных средств в МАОУ СОШ № 96: 212-59-45. 

3. Заместителю директора по ИКТ Лаптеву Н.А., в срок до 10.09.2022 

г. провести совещание с работниками образовательного учреждения для 

ознакомления с настоящим приказом и Положением, и доведения под роспись 

каждому работнику образовательного учреждения. 

4. Классным руководителям 1-11 классов: 

• в срок до 30.09.2022 г. провести родительские собрания для 

ознакомления с настоящим приказом и Положением родителей, обучающихся в 

МАОУ СОШ № 96. 

• провести мониторинг мнения родителей (законных представителей) 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций по вопросам 

mailto:school96@kubannet.ru


оказания платных образовательных услуг, привлечения и расходования 

добровольных пожертвований и целевых взносов физических лиц. 

5. Ответственной за сайт школы Комаровой А.В.. разместить на 

официальном сайте школы (в срок до 01 октября 2022 г.) следующую 

информацию: 

- документы о порядке оказания платных образовательных услуг 

(постановление Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил 

оказания платных образовательных услуг»; 

- образец договора об оказании платных образовательных услуг; 

- документы об утверждении стоимости обучения по каждой 

образовательной программе; 

- телефон постоянно действующей горячей линии; 

- сведения о возможности, порядке и условиях внесения физическими 

и юридическими лицами добровольных пожертвований и целевых взносов, 

механизмах принятия решения о необходимости привлечения указанных средств 

на нужды общеобразовательной организации, а также осуществления контроля 

за их расходованием; 

- данный приказ. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ СОШ № 96     Т.Б. Подносова 

 

 

С приказом ознакомлен:     Н.А. Лаптев 

           А.Н. Клименко 

           И.Н. Москаленко 

           А.Н. Комарова 

Е.Ю. Гофман 


		Подносова Татьяна Борисовна
	Я являюсь автором этого документа




